



HZSSX00B35UE



# ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje krajské ředitelství

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno

Tel.: 950 870 111

Fax: 950 870 148

E-mail: [podatelna@sck.izscr.cz](mailto:podatelna@sck.izscr.cz)

Č. j. HSKL- 704-13/2020 - ŘK

Kladno 13. července 2020

Počet stran: 3

Příloha: 2/6

## DATOVÁ SCHRÁNKA



ID DS:

### Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: [julie.placha@sck.izscr.cz](mailto:julie.placha@sck.izscr.cz))

Dne 29. 6. 2020 obdržel Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“) prostřednictvím datové schránky Vaší „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které nadepsaný žadatel žádá o:

1. kopii protokolu z místního šetření k č. j. HSKL - 704-10/2020 - ŘK z kontroly místního stavu v obci ze dne 1. 6. 2020,
2. kopii záznamu úkonů k bodu 1,
3. kopii zahájení řízení k bodu 1,
4. kopii rozhodnutí k bodu 1.

K Vaší žádosti sdělujeme, že Vaše požadavky nejsou zcela srozumitelné a označení požadovaných dokumentů neodpovídá zaužívané terminologii. Nicméně HZS kraje se v rámci základních zásad činnosti správních orgánů pokusí o logický výklad Vašeho požadavku ve snaze Vaší žádosti vyhovět. Cílem je nepostupovat cestou „přepjatého formalismu“, který by vedl k postupu dle § 14 odst. 5 písm. b) zákona („v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti“). Domníváme se, že forma vyřízení Vaší žádosti, kterou volíme, je nejsprávnější možnou; je však rovněž možné, že výklad HZS kraje bude nesouladný s Vámi zamýšleným požadavkem - pak svou žádost upřesněte v dalším podání nebo v nové žádosti.

K bodu 1 výše: Primárně odkazujeme, že nebyl realizován úkon, jehož výstup by byl podřaditelný pod pojem „protokol z místního šetření k č. j. HSKL - 704-10/2020 - ŘK z kontroly místního stavu v obci ze dne 1. 6. 2020“, avšak dne 1. 6. 2020 byly zahájeny tematické kontroly ve věci dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu, a to:



- tematická kontrola IČ: ve věci zdrojů požární vody v obci – protokol o kontrole ze dne 11. 6. 2020 č. j. HSKL -2031-2/2020-NY poskytujeme v příloze,
- tematická kontrola společnosti IČ: ve věci přístupových komunikací k objektu a souvisejícího dopravního značení – protokol o kontrole ze dne 2. 7. 2020 č. j. HSKL - 2032-3/2020-NY poskytujeme v příloze.

HZS kraje se domnívá, že požadujete právě protokoly z předmětných kontrol, které Vám v příloze postupujeme. V protokolech je provedeno anonymizování osobních údajů a v souladu s § 11 odst. 3 zákona (*Informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu*11), podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly jeho činností.) poskytujeme toliko výstup získaný vlastní činností povinného subjektu (zde fakticky celé protokoly).

K bodu 2 výše: Dovožujeme, že „kopii záznamu úkonů k bodu 1“ žadatel zamýšlel právě protokoly /viz výklad k bodu 1/, které poskytujeme v příloze.

K bodům 3 a 4 výše: Ve vazbě na Váš požadavek Vám sdělujeme, že k věci nebylo zahájeno řízení ani vydáno rozhodnutí. Žadatel tak požaduje tzv. „neexistující informace“ a z tohoto důvodu vydává povinný subjekt níže rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti; žádost je formálně odmítnuta pro požadavky pod bodem 3 a 4.

## **ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI**

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 29. 6. 2020 prostřednictvím datové schránky žádost   věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). HZS kraje jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona a podle § 2 odst. 4, § 3 odst. 3 a § 15 zákona o přístupu k informacím rozhodl takto:

### **ČÁSTI ŽÁDOSTI /pod body 3 a 4/**





### **SE NEVYHOVUJE.**

Povinný subjekt rozhodl o

### **ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI,**

**neboť žadatel požaduje neexistující informace, kterou nadepsaný povinný subjekt nedisponuje.**

#### **O d ů v o d n ě n í**

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje v postavení povinného subjektu obdržel dne 29. 6. 2020 prostřednictvím datové schránky žádost   věcně označenou jako „Žádost o sdělení informací dle zákona č. 106/1999“ ve smyslu zákona. Povinný subjekt informacemi požadovanými v bodech 3 a 4 nedisponuje, neboť řízení navazující na bod 1 žádosti nebylo realizováno. Předmětné informace /kopie zahájení řízení, kopie rozhodnutí/ neexistují.

Žadatelem požadované informace nejsme schopni poskytnout, neboť se jedná o **neexistující informace**.

HZS Středočeského kraje vyhodnotil Vaše podání jako žádost o poskytnutí informací podle zákona, nicméně vzhledem k jejímu obsahu musel část žádosti zamítnout, a to toliko z důvodu, že předmětnými informacemi nedisponuje, neb se jedná o neexistující informace. Požadované informace nejsou (a z logiky věci ani nemohou být) v dispoziční sféře povinného subjektu a ten je nemůže poskytnout. Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. HZS kraje v postavení povinného subjektu tak nezbývá, než částečně odmítnout podání informací a žádosti částečně nevyhovět, o čemž vydává toto rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle dikce § 15 zákona. Informace požadované pod body 1 a 2 jsou žadateli poskytovány.



### **P o u č e n í**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k HZS Středočeského kraje, krajskému ředitelství, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Odvolacím orgánem je nadřízený orgán – Generální ředitelství HZS České republiky. Dle § 40 správního řádu, lhůta pro podání odvolání počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. Podání odvolání má odkladný účinek. Rozhodnutí, proti kterému nebylo včas podáno odvolání, má účinky pravomocného rozhodnutí.

plk. Ing. Miloslav Svatoš  
ředitel HZS Středočeského kraje  
vrchní rada  
elektronicky podepsáno

#### Příloha:

Protokol o kontrole  ze dne 11. 6. 2020 č. j. HSKL 2031-2/2020-NY

Protokol o kontrole   ze dne 2. 7. 2020 č. j. HSKL - 2032-3/2020-NY

